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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF
APEXEN FOUNDATION OF MEDICAL SCIENCES

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of APEXEN FOUNDATION OF

MEDICAL SCIENCES (the Company), comprising of the Balance Sheet as at 31st March'

joii, ii. stut"."nt of Income and- Expendituie and Cash Flow Statement for the year then

"na"a, 
una u.urn.-y ofthe significant;ccounting policies and olher explanatory information'

Management's Responsibility for the Financial Statements

il;'t";;;;;y;; dJ oi 6i.""to,, is responsible for the prepantion of these financial

statements in ierms of the requirements of the Companies Act' 2013 (hereinafter referred to as

il;il;; ;ih-;;tp*t io it J p..pu,ution or these hnancial statements that give a true and fair

,i"*-"i i. n"u*i"'f position, irnancial performance and Cash Flow Stateme ofthe Company

in- u""o.aun"" with the accounting piinciples generally accepted in India' including the

l*"r"G-ir""i"tas specified ,nid". s""iion i3: of tt'" Act, read with Rule 7 ol the

C.rniuni"ie""ounor R;|es,2014. The Board of Directors ofthe company are responsible for

;;i;i;;;; ;i;G;ut. u""orntlng records in accordance with the provisions of the Act for

,uf"gu.raing the asiets of the company and for preventing and detecting frauds and other

rrrit"r'r".i,i"!, ii 
" 

J"",ion and application ofappropriate accounting policies; makingjudgments

;;";;;,;; rh., 
"r" 

reasonabli and prudent:-and the design, implementation and maintenance

ni rJ"*ut" int".nut financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy

il;;;i;,;";;;;i;1" u."ornting records, relevant to the preparation and presentation of the

iinu*lut' a,u,"a.n,a that give a true and fair view and are free from material misstatement'

*fr"ifr"t-Jr" r" fraud or 
-error, 

which have been used for the purpose of.preparation of the

"lnroflaui"A 
nnun"luf statements by the Directors ofthe Company' as aforesaid'

Auditor's ResPonsibility
our resoonsibilitv is to express an opinion on these financial statements based on our audit'

iliff" .["]r.,i"J,rr" "rJii*e 
ha,e taken into account the provisions ofthe Act' the accounting

,"a ,rii,i"* ,i-?"ra" and maners which are required to be included in the audit report under the

provisions 6fthe Act and lhe Rules made rhere under'

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing specified under Section

r+itj"rijliir'" el . n'ose Standards require that we comptv with elll*l'-"1',':,i::.1'j::d."pl1:
;;;';#il;. ;i, to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are

free from material misstatement.
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we believe
for our audit

Opinion
ln our opinion
the aforesaid
required and
accepted in

a) in the
2023.,

b) in the

c) in the

Report on
l. As required

Central
(hereinafter

2. As required

(a)We have

knowledge
statements.

(b)ln our opin
afbresaid

performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor's

ing the assessment of the risks of material misstatement of the financial
due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers

control rclevant to the Company's preparation of the financial statements that
fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the
not for the purlose of expressing an opinion on whether the Company has an

financial control system over financial reporting in place and the operating
such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the
ies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the

of Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial

the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis

ion on the financial statements.

to the best of our information and according to the explanations given to us,

ial statements give the information required by the Act in the manner so

a true and fair view in conlormity with the accounting principles generally

ofthe Balance Sheet ofthe state ofaffairs ofthe Company asat3lstMarch,

of Statement ol Income and Expenditure, ofthe SUR?LUS for the year ended

on that i and

of Cash Flow Statements for the year ended on that date.

Legal atrd Regulatory Requirements
by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ("the Order"), issued by the

of lndia in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Act
to as the "order"), is not applicable to the Company.

Section I 43(3 ) of the Act, we report, to the extent app I icable, that:

ght and obtained all the information and explanations which to the best of our

rd beliefwere necessary for the purposes ofour audit ofthe aforesaid financial

on, proper books of account as required by law relating to preparation of the

those
ial statements have been kept so far as it appears from our examination of



sheet. the Statement of lncome and Expenditure and Cash Flow Statement dealt

h.eporr are in agreement with the relevant books of account maintained for the

#naration of the financial statements.

(d)ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified unCer Section 133 ofthe Act, read with Rule 7 ofthe Companies (Accounts) Rules'

2014.

f the written representations received from the directors ofthe Company as on

023 taken on record by the Board of Directors ofthe Company, none of the

(c)The Balance
with by this
purpose ofp

(e)On the basis

3lst March,
directors of
director in

Protection

(0With respect

company
Annexure-

(g)with re

Rule l1 of
our I and according to the explanations given to us:

i. The financia statements disclose the impact of pending litigations on the financial position of

the Com

company is disqualilied as on 3l*lv1arch, 2023, ftom being appointed as a

ofSection 164 (2) ofthe Act.

to the adequacy ofthe intemal financial controls over financial reporting ofthe

! the operating effectiveness of such contols, refer to our separate report in

to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with

i Companies (Audit and Auditor's) Rules, 2014, in our opinion and to the best of

been made in the financial statements, as required under the applicable law or

;dards. for material foreseeable losses, ifany, on long-term contracts including

;i p.*i;" *y guarantee, security or the like on behalf of the ultimate

rment has represented, that, to the best of it's knowledge and belief' other than as

it'ra n*ar,oitt" u""ounts, no funds have been received by the company from-any

.nilirri".t. inctuainp foreign enlities f'Funding Panies"l with the understanding'

ordei in *riring oi orter*i"e. that the compan; shall whelher' dircctl) or

ii. Provision
accounting
derivative

iii. There no amounts which were required to be tmnsferred to the Investor Education and

und by the CompanY,

iv. (a) The has represented that, to the best of its knowledge and belief, other than

as disc ii-rrr. ".,* alr",""ounts, no funds have been advanced or loaned or invested

borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the

o, in ury other person(s) or entity(ies), including foreign entities

C' ;"1!, *i*,'ttr'" ,na."tanding, whether recoided in writing or otherwise' that.the

shail, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
-'uny 

,unn". whatsoever by or.on behalf..of th: 
:oTei:y., 1"1*lii::

(either fi'o
company

Intermed

Beneficiari

(b) The
disclosed i

person(s)
whether

identified
Beneficiari

indirectly, ". 
irr* i" 8,fr., p""ons or entities identided in any manner whats.o:ver by



or on behal

security or

(c) Based on

of lhe Funding Party ('Uhimale Beneficiaries") or provide any guarantee'

iirc 
"n 

t.rt"rr"'rtrt. ultimate Beneficiariesl and

audit Drocedures that have been considered reasonable and appropriate in the

ffi;t;il;;;;;t" our notice thal has caused us ro believe that the

iiilii'"'rii:.'^* i,i and (ii) of Rule I l(e)' as provided under (a) and (b)

any material mis-statement'

v. No dividend have been declared or paid during the year by the oompany

For ANSHUL R JAIN& ASSOCIATES

Chartered Accountants
(firm Reg.No.0t8254C)

@
(Anshul R Jain)

ber, 2023 Proprietor
MembershiP No.413804
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Annexure- A to Independent Auditors' Report

Referred to in paragraph 2 (f) on "Repo on Other Legal and Regulatory Requirements" of

;h;1;;;";;i;';i,ott'n"pon o? 
"u"n 

dut" to the members gl.An:";t Foundation or
fr,t"ailut 

'S"i"n""t 
on the flnancial statements for the year ended March 31' 2023

Report on the Ilternal tr'inetrcial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143

of the Act

we have audited the Intemal Financial controls over financial reporting of Apexen Foundation

Oirrl"ai"ui S"i"n"". ("the Company") as of3l March 2023 in conjunction with our audit ofthe

financial statements of the Company for the year ended on that date'

nr's Resoonsibilitt blll]!!Mlli!4!g!d!9!
maintaining intemal financial

The Company's management ls respons

;;it ;;& "; 
tlJ lnt"rnut control o'e' financial reporting criteria established by.,the

assessment ofthe risks ofmaterial misstatement oithe financial statements' whether due-flH:

Lr.r""r-a"".ia".i"g rhe essential components of intemal control stated in the Guidance Note

;; i;;ti ;i];;r"i Financial ControG over Financial Reportin€ issued by.the lnstitute of

6i*"iJ 
-a"""r"-ts of India ('lCAl') These responsibilities. include the design'

_"i"r.""ii"" and mainlenance of adequate intemat financial controls rhal \ ene operaling

li{"lll]]i" * -.,r",]t"-..a"A, una eficient conducr of irs business. including adherence to

H;:'1;i;il: iii't"r.er"rii"e 
"r 

i,t assets. the prevention and detection of frauds and

:;#ii. #;"r; ;;a ."r"pr.,"r.1, "r 
*" accounring records' and rhe timelv preparation of

reliable financial information, as required under the Act'

Auditors' R€sponsibilitv
orrr resoonsibilitv ls to express an oplnion on the Company's intemal financial controls over

;;;":';ffiil;'- ;; o'iori urai,. w" 
"onducted 

our audit in accordance with the Guidance

ii#'; ;fii;';i fi;;ri rinu*iuL controls over Financial Reportins (the "Guidance Note")

;;;;;-s;;;;t on ,tuaiting, issued bv lcAI and deemed to be prescribed under section

l,tlr l0r of the Comoanies Act, 20tJ, lo ihe extent applicable to an audir of intemal financial

coii;,:.;# ";;ffi1.1, ", ",0i, 
of Intemal Financial Controls and' both issued bv the

i"Jiri" "i Crrarii"a accountants of India Those standards and the Guidance Note require that

ue comnlr wilh ethical requirements and plan and perlorm the audil to obtain reasonable

"t.r.r.!''.u""i 
;;;i*-;i;q*" intemal financial conlrols over financial reponing was

".i"uii.ii "rJ.ar,"ined 
and'ifsuch controls operated effectively in all material respects.

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

;;;;i;;"i;i;;t,oi, ,vr6* o,", nnuncial reponing and their operaling effectiveness our

"riii "ii"r"-"] 
n""rcial controls over financial reporting included.obtaining an understanding

;; t;;;i;;;;";;i ;"ntrols over financial reponing, asseising the risk that a material weakness

il.:un.i i;;;i;;;Jevaluating the design and opJrating effeitiveness of internal control based

""'lii ".*sJ iltr. The proceiures seticted depend on- rhe aLrditor's judgmtl! *:ll1'l5 ]l:
or error.
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We bclieve that the audit evidence we have obtained is sumcient and appropriate to provide a

basis lor our audit opinion on ttre complnyis intemal financial controls system over financial

reporting.

A comDanv's rnlemar Trnancrar '""" "' ","'rirrri, ii?"";"i"i i"p"tti"g and the preparation of
r..r.onubl" urarrun"" regarding the reli

financial statements for extemal prrpo.il- in' u""oraunce with geneially accepted accounting

ljliil;i:t]I il;;";;; l"i"'"r ni'""iii 
"""i'oio'e' 

nnun"iut 
'"porting 

includes those policies

l,ailjli,ItJ*iiliiir p"n"i"''" tr'" '"i"i""'""t "ii"""'ot 
*''t' i., reasonable detail' accuratelv

and fairly reflect lhe transaclrons *" iltPoiiii"* "i 'rte 
assets of 

'.h: ::T:"'' 
(2) provide

reasonable assurance tha t'ansa"ttons-uie recorded as necessary lo permir preparation ol

financial statements in accordance "nf g""t'"ily accepted accounting. principles and that

receiors and expenditur", of,t. 
"orpuny 

ui" leing'made onl; in accordance r'rith authorizations

oI manasemenl and directors ot,r.r" *i,p""v, u"? t]r proride reasonab le. assuran ce regarding

."",""r i;n or timelv detection of unat'rholi'"t u"q'ititll'"' Lrse' or disposition of lhe company's

I.'." tr,"i *ria rr"i," 
" 

material effecr on the llnancia! sutements

of lntern

Place: Udaipur
Date: 2"d S€Ptember, 2023

Chartered Accountants

lFirm Reg. N9.018254C)

M
(Anshul R Jain)

ProPrietor
Membership No' 41

alInherent Limiratlo[s oI lnrerr ryEu]ra'!':-Y'-r" e=-=:-:'_'-' --'- --f cial reponing.
Because of the inherent llmttallons oI 

^r .^nt'r^le mrterial
f,:i:ffi,1iJ[ilffi:;'#T:'iH::, ; iil;;;, ;;;;;;;' :::"fi.^"'-lijihlii l,l],
ffllll',iff' %H'iJ' :1,"'J fiffi ;;;';;;1;J ;ii,"b' 

9T:1".1 *]:: :::l::::H ll'ilJ
l:il,i:,fi":i',f"T"::,fiiT#i;ffi ;;''";;"' n"'"'i"r i"p"'r"e :- 

t::3;1* 
?::.'J;tj:::evaluation ot tne rnternar rrrrarrltdr LUr!' 

.".i 
"r"r 

i""""i"i t"poiing ,nuy become inadequate
to the risk thal the internal financial co - -,irh rhe nolicies or
;.Jn:''Xi:fr"[:J'il'':1iJiff::il;; i'" a"e*' or compriance with the poricies or

procedures may deterioraG'

ffiinio,,.,t''".co,npily-I11,,".:lJlfl:X;T'"[';;,"#i,:]l1T"Ii#:1ff$f,[:T$:
svstem over fihancial reporting and such

;l,Hffi:tffi,;;i;;,li ji"vttr,, zozilu"tta o"lt'' i*t,nur tontrol ov.er financial reportins

criteria establlshed b) lhe Company """ia"ti"g 
the essential componenls-of intemal conlrol

stated in the Euidance Note o" 'c'ait o;ji;tJl rinanciat controti over Financial Reporting

ir.r.a iy ifr" i*i *. of Chadered Accountants of lndia'

For ANSIIUL R JAIN & ASSOCIATES



APEXtrN FOUNDATION OT MEDICAL SCIENCES

Company Licensed under Seclion 8 ofthe Companies Act, 2013)

BALANCE SHEET AS AT 3IST MARCH, 2023
(Rs. in Thousnad)

NOTE
No, 3r.03.2023 31.03.2022

ILITIES:
FUNDS :

,3,

'5',

100.00

I17,125.38

100.00

tt2,028.07
112,128.01

11,775.19
LIABILITIES:

I17,225.38

l,'7'7 5.t9

11,775.19

2s.00

25.00

Liabililies
11,775.19

lngs

litie

'6' 12.50

Liabi L
12.50

I29,025.56 123,915.76

ASSEIST

& Equipment and Intangible Assets :

& Equipment '1' 35,t 13.61 29,920.53

5.04nl Assets '8'

35,113.6r

61,270.08

32,636.84

5.04

29,925.51

TS:

62,04;.4e

3 r,938.66

5.04

,3,rr0J,

Equivatents '9'

'10'

'l l'
93,9r r.96

129,025.56 123,915.76

are an integal pan ollhe llnancialsldlements

even date

& ASSOCIATES For and on BehalfofBorrd of Directors

I lt25,lC

\u\q
l.lrtrnone r'ur'l,ln r[r-rtr;

DTRECTOR
UBHAM Tl.YLIA)

DIN:02,116,129 DIN : 0l194308

PARTICULARS

EQUITY AND

I. SHARE HO
(a) Share Capital
(b) Reserves &

(a) Long- Term

(b) Other Long

CURRENT LI
(a) Short Term

(b) Trade

(c) Other

TOTAL

ASSETS:

(b) Long Term

(c) Other Non-

(a) Inventories

(c) Cash and

(d) Shon Term

TOTAL

Significant Accounting

The accompanying

In terms ofour report

FoT ANSHUL R JAIN

Firm Registration No.

ANSHUL R JAIN
Proprietor
Membership No. 4

UDIN:23{138018C
Udaipur, 2nd

DIRI]CTOR



,rprXEX rOUxoe.rlON OF MEDICAL SCIENCES

(A Company Licensed under S€ction 8 ofthe Companies Ao, 2011)

OF INCOME & EXPENDITURE FORTHE YEAR ENDED 3IST MARCH,2023
(R. in Thousand)

NOTE

NO.

't2'

Year Ended Year End€d

11.03.2023 31.03.2022

2,000.00 6,435.00

3,151.80 2,912.88

5,15t.80 9,3,t7.88

Expenses
0.06

54.44

5450

1,r0s.55

21 04

'13'

'14'

Amortization Expenses

I,135.59

r for lhe Period

Policies '2'

.31 8,212.29

are an integralpart ofthe financial statements

For lnd on Behslfof Borrd ofDireclors

&-,,,,._,_\5d*,
DIRECTOR

DIN:02,116429

DIRECTOR
DIN :0119.t308

& ASSOCIATES

,2023

PARTICULARS
l. Income

II. Other locome

lll. Total lncome

IV. Erpens€s:

Employee

Depreciation

. Surplus /

Significant
The accompanying

For ANSHUL R

Memb€rship No.

UDIN :234

Iir r No.

R JAlll)

2nd



APEXEN FOUNDATION OF MEDICAL SCIENCES
cash flow Statement for the r ended 31st l,1arch, 2023

FOR THE YEAR
2021-22

FOR THE YEAR
2022-23PARTICULAR

1,108-55
1,108.55

9,320.85

(4,081.2s)

5,239.59

5,239.59

8t2t2.29

69,389.39

(L2,273.94)

(308.ss)

17,342.90)

5,097.31

(680.54)

4,416.73

4,415.73

(0.06)

(776.4t)

(s,193.08)

62,046-49

Net Surplus / (Deficit) befor+ Taxes

Adru.tm.nE tor :

oepreclatlon and Amortlzatiqn Expenses
lnreresL & other Frnanclal clharqes
Interest Recelved

operating Profit before worltins cap'tal chanses

(tncrease) / Decrease ln In+nLory

!!.f-") I o".'uut" 
'n 

tride & othe6 Recetvables

16y6u,E

cash Generated from opera[ion

lo,rect raxes pa,o

Net Cash from Operating Activitres

CASTI FLOW FROM INVESTTNG ACTIVITIES
Purchase of Frxed Assets

Net Cash (used in) / from Investing Activlties

CAS}I FIOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Pro.eeds from issue of share ca9ital
lncrease in Long Term Loans & Other Borowings

Net Cash (used rn) / lrom F'nanctng Act,vrties

NET TNCREASE /(DECREASE) IN CASH AND CASTI

EQUIVALENTS

ODenrnq Cash & Cash Equivalents

(693.14)
12.50

(t2,273.94)(5,193.08)

67,772.52
Ba ance w th the Bank #

DIN | 01194308
udaipur, 2nd sePtember, 2023

Notes

The above cash Flow statefnent has been prepared under the,,Indirect t4ethod. as set out in the Notified Accounting standard_

3 on cash Flow Statement!.
, Fioures rn bracket rndicate tash outqo.
I p."r,or" ,"u..' Rqures haie been regrouped/rearranged to confirm with current years' classifications

a< 6er nr'r r..ort of even date aRached herewth
...i*sru r'n :lrt I tssocrerts For and on behall of Bo{rd of Di rectors

Chartered Accountants
FirmXaqistration No. ol

'dr(ANS}IUL R JAIN)

ilembership No. 413404
Udaipur, 2nd SePtember, 2023

BHArl\AYLIA) (JITENDRA

N\

\\
-r\

0.06

5,097.37

DtN : 02416429



APEXEN FOUNDATION OF MEDICAL SCIENCES

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31st March,
2023

NOTE 1: Comoanv Overview:

APEXEN FOUNDATTON OF MEDTCAL SCTENCES (the Company) registered undersection I ofcompanies act,20i3 and the Company is engaged iiialiieving tte oO.iea

To purchase, lease or otheMise acquire, establish, maintain, operate, run, manage oradminister hospitats, Medicare, heatth care, diagnostic, h".ti; ;i;", and researchcenters and to provides medicar rerief to the pubriJin ,rr or"*t 
"" 

Ji-meoicat scnemesby all avaitabte means, and to carry out medical and ctinical i""""r"i Oi 
"ng"ging 

in fn"research and development of all medical sciences, and tn"r"pie", a'no to undertake,promote or engage in all kinds of research including clinical ,es"ar"t 
"nO 

developmentwork required tD promote, assjst or engage in setting up hospital;, he;lth care centresand facitities for manufacturing medicat equipment; 
"i", ""; i;'p;;;ide, en@urage,initiate or pronlote facilities for the discovery, improvement o, O'urltopr"nt ot ne*methods of diagnostic, understanding and pieveniion ano treatrnent-ot disease. TheCompany was incorporated in the year of 2gl11t2}1g.

The c-ompany has been granted Regishation under section 12AA of the rncome TaxAct, 1961 as a Public Charitable Company in the Financial year2O19_20.

The Company has received approval under section gOG of the lncome Tax Act, 1961from th-e_ lncome Tax (Exemptions) in respect of donation ,""uir"J Orriig the Financial
Year 2019-20 onwards.

NOTE 2: Sionificant Accountinq policies;

2.1 Basis of Preparation

These financial statement have been prepared in accordance with generally
accepled accounting principles in lndia to comply with the Accounting Standard
Specitied u/s 133 of Companies Act 2013, reaj with rule Z of Comflnies Rufes,
20'14 and the rerevant provisions of companies Act, 2013. The Financiat statement
has been prepared under the historicar cost convention on a""ruJ i"sis 

"rc"ptwhere otheMise stated. -/ai.T\.

AUDITED



2.2 Use of $timates

The prepafation of financial statement requires the management of the company to
make esti Etes and assumptions that affect the reported balances of assets and
liabilities 4nd disclosure relating to contingent liabilities as at the date of the
financial slatement and reported amount of income and expenses during the year.
Example 4f such estimates includes provision for doubtful receivables, employee
benefit an4 provision for lncome Tax etc.

2.3 Fixed Ass?ts

Fixed Asstts are stated at cost of acquisition less accumulated depreciation. Cost
includes all expenses incurred to bring asset to its present location and condition.
The preoperative expenses upto the date of commissioning of commercial
production are added to the value of assets.

2.4 Depreciation

ln respect of fixed assets acquired during the year, depreciation/amortization is

charged on written down value basis, so as to write off the cost of the asset over
the useful lives and for the assets acquired prior to 01.04.20'14 the carrying amount
as on 01.04.2014 is depreciated over the useful life based on evaluation.

ryp"" Jr rc""t

Plant & llachinery
Vehicle
FurniturL & Fixture

omce efuinment

2.5 Borrowind Costs

Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifying

assets are capitalized as part of the cost of such assets. A qualifying asset is one

that necessarily takes substantial period of time to get ready for its intended use. All
other borrowing costs are charged to the Statement of Profit and Loss in the period

Period

'15 years

8 years

10 years

5 years

in which they are incurred.



2.6 lmpairment of Assets
At each balance sheet date, the management reviews the carrying amount of its
assets included in each cash generating unit to determine whether there is any
indication that those assets were impaired. lf any such indication exists, the
recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of
impairment. Recoverable amount is the higher of the asset's net selling price and
value in use. ln assessing value in use, the estimated future cash flows expected
from the continuing use of the asset and from its disposal are discounted to their
present value using a pre-tax discount rate that reflects the current market
assessments of time value of money and the risks specific to the asset.

2.7 Provision for Taxes on lncome
The Company has received License dated 28rh November 2018 under section
(section 8 of the companies Act, 2013), and is registered under the Act on 28rh

November 2018. As the company has been granted registration under Section
12M of the income Tax Act, 1961 for claiming income as exempted income under
Section 1'l & 12 of the income tax Act'1961, no provision for income tax has been
made and deferred tax liability / asset not calculated.

2.8 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
The provision is recognised when the company has a present obligation as a result
of past event and it is probable that an outflow of resource will be required to settle
the obligation, in respect of which reliable estimate can be made. Provisions
(excluding retirement benefits and compensated absences) are not discounted to
its present value and are determined on besl estimates require to settle the
obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet

date and adjusted to reflect the current best estimates. Contingent liabilities are not
recognized in the financial statements. Contingent asset is neither recognized nor
disclosed in the financial statements.

2.9 Miscellaneous Expenditure:
Preliminary expenses will be amortized over a period of 5 years.

2.10 Earnings per Share
The earnings considered in ascertaining the Company's Earnings per share ('EPS')

comprise the Net Profit after Tax. The number of shares used in computing the
Basic EPS is the weighted average number of shares outstanding during the year.

The diluted EPS is calculated on the same basis as Basic EPS.



APEXEN FOUNDATION OF MDDICAL SCIDNCES
(A Company Licensed under Section 8 ofthe Companies Act, 2013)

NoTES forming part of fln.ncial statements for the year ended Mrrch 31,2023
(Rs. in Thousnsd)

As at As at
31.03.2023 lt-03-2022

J.SHARE CAPITAL :

(r) Authorised Shsre C{pit l :
10,000 (Previous Yeal 10,000) Equity
Share ofRs. l0/- each

(b) lssued. Subscribed shd Peid Up:
I 0,000 (Previous Year+ I 0,000) Equity
of Rs. l0^ each tully laid up

(c) Rccorclli.lion ofnulnber ofSheres oubt nding
al thc beginning anq end ofth€ yc.r :

Equity Shsres :

Outstanding at the bebnning ofthe year

lssued during the yea{

OutstandinB at the end oflhe year

(d) Rights, PreferetrcB fnd restrictions attoched to Equity Shf,res :

The Company has on 
ly one c lass of eq uity shares having a par value of Rs, I 0/- per share. Each holder of equity

shares is entitled to oie vote per share.

If upon a winding up or dissolurion of the Company, there remains, after the satisfaction olall debts and
liabilities any properfy whatsoever the same shall not be disbursed arnongst the members ofthe Company

butthe same shall be given or transferred to such other Company having objects similar to the objects of
this company having registered under lhe Income Tax Act, 1961, as charitable institution under section

I I/t2A {a) ofthe ln+me Tax Acl. 196l and approval under section 80C oflncome Tax Act, 196l to be

determined by the mtmbers ofthe Company at or before the time ofdissolution or in default thereof, by
rhe High Courl ofjuiisdicrion lhat has or ma, acquire j urisdict ion in rhe maner.

(e) Shares in the Compxny held by each shareholder holding more than 5y. Shares:-

100.00

t00,00

100.00

100.00

10,000

____l
10,000

100.00

t00.00

t00.00

100"00

t0,000

------
10,000

As at 11.03.2021 As:rt .11.03,2022

No. of
Shares No. ofshares

held in the 7o ofshares held in the yo ofshares
Name ofshareholder Company Held Company Held

Mr. Shubham Tavlia

Mr. Jitendra Kumar Taylia

50.007o

50.00%

5,000
5,000

50.007o

50.00%

5000
5000

(f) Shares held by Dromoters as at 31.03.2022 :-

Promor:er Name
No. of
Shares

t'/n of total
shares

o/o Change durins the year***

5,000

s,000

50.00%

50.00%

Mr. Shubham Taylia
Mr. Jitendra Kumar Taylia

Total 10,000 100.00%

Shares held by Dromoters as at 31.03,2021 i-

Promoter Name 'H:i::'' o/o chans€ durins th6 year***No, of
Shares

KHs,000

5,000

50.00%

50.00%

Mr. Shubhan Taylia

Mr. Jitendra Kumar Taylia
Total 10,000 100.00%

:o\r,ilo:{lrlo

d



APEXtrN FOUNDATION OF MEDICAL SCIENCES

A Company Licensed under Seciion 8 ofthe Companies Act,20l3)

forming part of financial statements for the year ended March 31, 2023

(Rs.

As at
31.03.2023

I t2,028.07

5,097.31

117,12538

in Thou

US

Statement of Incomc & f,xpenditure

cit) for the year

Enterprisesi

icro and Small Enterprises #

NC S:

related parties
I1,775.19 11,',715.19

I1,775.19 I1,775.19

adYances from Related Parties

from related parties Rs. 117.75 lacs (Previous Year I 17.75 lacs) from Directors

intained under section 301 ofthe Act .There is no stipulation on the repayment ofloan.

payabte within I 2 months from the reporling date are reduced from " Long lerm

sclosed separately under "Other Cunent Liability".

11.03.2022

101,8 t5.78

8,2t2.29
tt2,02a-01

0.00

12.50

l r50

As at
2022

0

0

0.00

2s.00

25"00

Business Enterprises: The management has inidated lhe process ofidenlirying enterprises

ing goods and services to the company and which qualify under the definition of micro

as defined under Micro, Small and Medium Enterprise Development Act, 2006.

requirement here under is not furnished

to Micro and Small Enterprises are as under: As at
2023

remaining unpaid lo supplier as at the end ofthe accounti 0

remaining unpaid to supplierc as at lhe end oflhe acco 0

paid in term of Sectionl6, along with th€ Payment made to lhe

appointed day during the year 0 0

due and payable for the year 0 0

accrued and remaining unpaid al the end oflhe accountir 0 0

interesl due and payable even in lhe succeeding year, unlil such

dues as above are actually paid 0 0

: as at 31$ March 2023 and 3lst March 2022 is attached separately Note 64

RESERVES & S

Surplus / (Deficit)
Opening Balance

Add:Net Surplus /
Closing Balance

LONG TERM

Details of Loans

" lnterest free

Iisted in regisler

"Long Term B

Borrowings and

TRADE PAY

Loans and advances

Unsecured

Due 10 Micro and

Other than due to

(i) Micro and Small

which have been

and smallenterprises,

Accordingly, the di

(ii) The disclosures

(a) The Principal

(b) The interest due

(c) The amounl of
suppliers beyond

d) The amounl of
e) The amounl of
f) The amount of

date when the

Trading payables aging



APTXEN FOUNDATION OF MEDICAL SCIf,NCES
(A Company Liceds€d rnder Section 8 of ahe Conpanies Acl,20l3)

tormioq Dart of financial slatemenls for tle yearended March 31,2023

: ,rs ,rt I lst Mrrch 2021

: as at 3l st March 2022

(Rs in Thousrnd)
for followine periods from due drte of

More lhan 3

forfollo$ing periods from due datc of
More thrn 3
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8. OTHER NON

(To the extent not

CASH AND BANK
Cash and Cash Eq
- Cash in Hand
- Balance with

In Fixed Deposit

SHORT T]]RM
(Unsecured,
- Capilal Advance
- Others

Other Advances

Advance Tax &

I I. OTHI'R

(To the extent not

APEXEN FOUNDATION OF MEDICAL SCIENCES
(A Company Licensed under Section 8 ofthe Comparies Act, 2Ol3)
forming part offinencisl stat€ments for the year ended March J1,2023

(Rs. in Thousnad)
As at As at

31.03.2023 31.03.2022
ASSETS

off or adjusted)

0.00

0"00

5.04

5"04

CES

711.39

4,540.25

6r,27oJE-

333.97

3,268.81

58,443.71

62,046.49

& ADVANCtrS
red Good Unless Otherwise Stated)i

deducted at source

32,060.00

0.00

576.84

3r,636.84

5.04

J.04-

31,560.00

0.00

378.66

ASSETS

3r,938.66

5.04
offor adjusted)

5.01



APEXEN ROUNDATION OT MtrDICAL SCIENCES

(A Company Licensed under Section 8 ofthe Companies Act, 2013)

forming psrt oflinarcirl stat€menls for the yesr€nded Mrrch 31,2023
(Rs in Thousrnd)

For the year For the

31.03.2023 3l

:

Shanti Educational Trust

2,000.00

2,000.00

Ninrit
jali Education Sociery

t,775.00

4,660.00

6r43s"00

Arch Tech P Ltd

0.06

0J6

I,108.08

0.48

rJ0s55

12.50

5.04

9.50

21,04

12.50

5.04

16.00

0.90

51,14

INCOME

I3. FINANCE

I.I. OTHER

Preliminary

12,



.{pExEN FOUNDATTON Oi MEDTCAL SCtENCf,S
lA Company Licensed under S+ction 8 ofrhe Companies Act.20 t3)
\OTES formil|g psrl of fitrs+cisl strtemert! for the yesr erded Msrch Jl,2023

t5. Irrn Sha

P!rticularc ror ttre yeaiindii'
I I.03.2023 I I.03.2022,rrr ourP'us / (uerrc!

Weighted average nu
Nominal value of th€
Basic & Dilured Eari

t) ior lhe year after tax

mber ofequity shares O/s
shares (Rs.)

ng per share (Rs.)

5,097

I0,000

t0

0.5r

8,212

r0,000

l0
0.82

t6.

17.

ln ihe opinion ofrhe Board ofDirectors ofthe
and beriefar lhe cu(enl assets, roans & advan 

pany and lo the besl oftheir knowledge

cou6e orthe busines, ar r"*, **,. *. "ffi liIffili:;:.:il:jT i;Ji""ij,r::H"",

Related prrty disclorures:
Relatedlarty discrosures, as required by Accounring srandard (A s) r 8- ,Rerared parry Djscrosure,,issued
by the ICAI are given betow:
The company has identified alr the reraled parries havinS tmnsactions duriDg the year, as per derairs given berow:(i) List of retared prrties

(a) Individuat exer3ising controt or significanl in|uence.
Directors

Mr. Shubhem Taylia
Mr. Jitendra Kumar Taylia

Ent€rprise ofRetative of Key Management personnet
Vijayaa Shanti Educationat T.usl
Vijay Educalion Trust

(ii) In rcspect ofthe outstanding bsla[ce recoverable as at 3lst Msrch 2023, no provision fordoubtful debts is required to be msde. During the yesr, there ryer€ no slnount" rn"ltt"n offo.written back from su.h relsted perties.

(iii) Individuals controlliIg voting pow€r/exercising significsnt influenc€ and their relativcs

Sr. No.

partl
of the trrDsacting retrtcd

Relationship Transaction
(Rupees)

outstarding as

on 31.03.2023

I Jiten( ra Kumar Taylia Director Unsecured Loan
Received

4,425.t9

Land Advance I5,000.00
shubtam raylia Director Unsecured Loan

repaid
1.5s0.00

l Vijay a Shanti Educational Trusl Dire€tor is a

Trustee ofthe
Unsecured Loan
Received

5,000.00

1 Vinayak Builders Director is a

Karta
Unsecured Loan
Received

800.00

5 Kum. Arch Tech P Ltd Director is Donation (CSR) 2,000.00



APEXEN FOUNDATION
(A Company Licensed under
\OTES formirg part of

t9

l8

The Company has

Whether Title deeds

There is no

and intangible

The Company has

No proceedings

for holding any

and rules made

23

22 RATIOS ENCLOS

The Company has

Furtherthe

urilised for lhe

26

27

28

21

25

Ifthere is any limit
The Company has

As per inlbrmation

struck-offunder

the statutory period.

There was no

under lhe IT Act.

20

2t

29

30

33

3.1

3t Company is not

Wherever the suffici
the Company, we ha

Previous year fiaures

Figures have been

SICNATURES TO

For ANSHUL R JA
Chrrt€red

M€mbership No.4l

(

Udripur,2nd ber, 2023 Udaipur, 2nd September, 2023

loan than provide deviation with quarterly reports and ifwillful defaulter than provide the details.
willful defaulterduring the Financ ial year 2022-23 and any earlier Financial year.

MEDICAL SCIENCES
E ofthe Companies Act,2013)

stateme[ts for the yerr ended March f,1. 202.3

ofthe immovable properties are not held in the name ofthe Company :
)le Property held by the Company

t revalued ary ofits Property, plant and Equipment (including right_ of_use assets)
during the year.

$anted any loans and Advances to promoters, Directors, KMp's and the related pal1ies.

b€en initiated during the year or are pending against the Company as on March 31,2023
property under rhe Benami Transactions (pmhibition) Act, 1988 (as amended in 2016)

: - The Company has disclosed the ratios in Annexure-A to Notes to Accounts.

defaulted in the repayment ofany loans or in lhe payment ofinterest thereon to anv lender.
has taken secured and unsecured loans from banks and his Direclors and the same has been

of business,

ected from online serch The company has no transaction with companies
sions ofCompanies Act 2013.

or salisfaction thereofpending to be registered wilh registrar ofcompanies beyond

have any layer ofcompanies.

of aflangements during the year.

dealing in Crypto Currcncy.

that has been surrendered or disclosed as income durjnglhe year in tax assessments

under the provision ofSec-135 ofthe Companies Act 2013.

supporting were not available for the expenditure incurred by
relied on the explanation given by the management.

been regrouped whe.ever necessary.

off to nearest Rupees.

NOTIS I TO 3.1

& ASSOCIATES For rnd on behrlfof Board of Directors

DIRECTOR
DIN:02416,129

,rrr"nr*nffi
DIN: 01194308

Proprietor


